



فصل پنجم  
فاطمه از زبان  
حضرت امام علی (ع)

تمام ابعدی که برای زن متصور است و برای یک انسان متصور است در فاطمه زهرا سلام الله علیها - جلوه کرده و بوده است. یک زن معمولی نبوده است؛ یک زن روحانی، یک زن ملکوتی، یک انسان به تمام معنا انسان، تمام نسخه انسانیت، تمام حقیقت زن، تمام حقیقت انسان. او زن معمولی نیست؛ او موجود ملکوتی است که در عالم به صورت انسان ظاهر شده است؛ بلکه موجود الهی جبروتی در صورت یک زن ظاهر شده است.

زنی که تمام خاصه‌های انبیا در اوست. زنی که اگر مرد بود، نبی بود؛ زنی که اگر مرد بود، به جای رسول الله بود. معنویات، جلوه‌های ملکوتی، جلوه‌های الهی، جلوه‌های جبروتی، جلوه‌های ملکی و ناسوتی - همه - در این موجود مجتمع است.

من راجع به حضرت صدیقه - سلام الله علیها - خودم را قاصر می‌دانم که ذکر می‌کنم، فقط اکتفا می‌کنم به یک روایت که در کافی شریفه است و با سند معتبر نقل شده است و آن روایت این است که حضرت صادق - سلام الله علیه - می‌فرماید: فاطمه - سلام الله علیها بعد از پدرش ۷۵ روز زنده بودند در این دنیا، بودند و حزن و شدت برایشان غلبه داشت و جبرئیل امین می‌آمد خدمت ایشان و به ایشان تعزیت عرض می‌کرد و مسائلی از آینده نقل می‌کرد. گمان ندارم که غیر از طبقه اول از انبیای عظام درباره کسی این طور وارد شده باشد که در ظرف ۷۵ روز جبرئیل امین رفت و آمد داشته است و مسائل را در آتیهای که واقع می‌شده است.



امام حسن عسکری علیه السلام فرموده اند:  
ما امامان حجت خدا بر مردمان هستیم  
و فاطمه سلام الله علیها حجت خدا بر ماست  
(تفسیر امایب البیان ج ۱۳ / ص ۱۳۵)

چرا حضرت را شبانه و مخفیانه دفن کردند؟  
چرا اهل مدینه و صحابه پیغمبر به یاری او بر نخواستند؟  
چرا در ویشی به همسر مظلومش گفت: از کسانی که در حق من ستم کردند شاهد جنازه ام نباشد؟  
مگر او چه کرده بود که...؟

یار فاطمی من ...

فرصت را غنیمت شمار. از همین لحظه. همانگونه که فرزندتی در جست و جوی مادرش می رود. پرس و جو می کند، تو هم بگرد و پرس و جو کن تا در جر که فاطمه باشی.

برای اینکه پیروز و زودتر به جواریت پرسی در فضای مجازی مشغولت هستیم.

پایگاه اطلاع رسانی هیئت معجبان الائمه



www.heitemoheban.  
mihanblog.com



منطقه ۱۴  
تاجیه ۲

پایگاه اطلاع رسانی هیئت معجبان الائمه



www.heitemoheban.  
mihanblog.com

سپهر  
مختار  
فرا  
نور

فاطمه (سلام الله علیها) در سال پنجم پس از بعثت (۲) و در روز ۲۰ جمادی الثانی در مکه به دنیا آمد.

### فاطمه (سلام الله علیها) در خانه

فاطمه (علیها السلام) با آن همه فضیلت، همسری نیکو برای امیر مؤمنان بود. تا جایی که روایت شده هنگامی که علی (علیه السلام) به فاطمه (علیها السلام) می‌نگریست، غم و آندوهش زوده می‌شد. فاطمه (علیها السلام) هیچگاه حتی اموری را که می‌پنداشت امام علی (علیه السلام) قادر به تدارک آنها نیست، از او طلب نمی‌نمود.

### مقام عصمت

در بیان عصمت فاطمه (علیها السلام) و مصونیت او نه تنها از گناه و لغزش بلکه از سهو و خطا، استدلال به آیه تطهیر ما را بی‌نیاز می‌کند

**نام، و القاب، و کنیه‌ها**

نام مبارک آن حضرت، فاطمه (علیها السلام) است و از برای ایشان القاب و صفات متعددی همچون زهرا، صدیقه، طاهره مبارکه، بتول، راضیه، مرضیه، نیز ذکر شده است.

فاطمه، در لغت به معنی بریده شده و جدا شده می‌باشد و علت این نامگذاری بر طبق احادیث نبوی، آنست که: پیروان فاطمه (سلام الله علیها) به سبب او از آتش دوزخ بریده، جدا شده و برکنارند.

### شهادت

سرانجام روز سوم جمادی الثانی سال یازدهم هجری فرا رسید. فاطمه (علیها السلام) آب طلب نموده و بوسیله آن بدن مطهر خویش را شستشو داد و غسل نمود. سپس جامه‌ای نو پوشید و در بستر خوابید و پارچه‌ای سفید به روی خود کشید؛ چیزی نگذشت که دخت پیامبر، بر اثر حوادث ناشی از هجوم به خانه ایشان، دنیا را ترک نموده و به شهادت رسید؛ در حالیکه از عمر مبارکش بنا بر مشهور ۱۸ سال بیشتر نمی‌گذشت و بنا بر مشهور تنها ۹۵ روز پس از رسول خدا در این دنیا زندگی نمود.

## کلمات و تکریم حضرت زهرا (س)

در کلام:

آیت الله وحید خراسانی



آنچه گفته شد: آکه شما خدام حضرت زهرا سلام الله علیها هستید... اما از من غیر از قصور و تقصیر هیچ نیست. ما کاری نکردیم، اما شما یا باید از پدرتان تشکر کنید، یا از مادرتان، یا یک سابقه حسنتی و عمل صالحی داشتید که به این توفیق رسیدید.

قطب الدین راوندی از اعلام علما و فقها و محدثین متقدمین . او این روایت را نقل می‌کند، که ام‌ایمن بعد از شهادت حضرت زهرا، قسم خورد که در مدینه نمی‌ماند. سر به بیابان گذاشت. اقصیه [چه بوده؟ چه شده؟ حضرت زهرا] چه کسی بوده؟ او ام‌ایمن می‌داند. "حلفت" قسم خورد که در مدینه نماند. رفت به صحرا، در آن بیابان عربستان تشنه شد، به حد مرگ رسید، یک جمله گفت، گفت: "یا رب انا خادمة فاطمة"، من خدمتگزار فاطمه ام. تا این جمله را گفت: از عطش کشته می‌شوم، دلوی از آسمان سرازیر شد، شربتی نوشید. این مهم است.

اجر همه شما با خود اوست. کسی که خدا جواب خدمت آن زن را در آن بیابان این جور می‌دهد، آیا خدمات شما در آن پیشگاه محو می‌شود؟ کاری کنید که فردا حسرت نخورید. اگر یک هیئت بماند (او روز سوم | جمادی الثانیه | بیرون نیاید، حسرتی که خواهد خورد ابدی است و دیگر علاج ندارد، او آن حسرت این است) که من می‌توانستم به این وسیله مرهمی بر زخم دل زینب کبری بگذارم (او) نگذاشتم، می‌توانستم با آن سینه زدن، یا زهرا گفتن، تسلیت به ولی عصر بگویم و نگفتم، میباید این فرصت از دست برود.

## لای همیشه جاری

ای بهار کوتاه‌ای ترنم باران وحی! در شکوه مقام تو حیرانم که معنویت رشته‌های چادرت دست نیاز می‌آویزد و معرفت به غبار آستان خانه‌ات بوسه می‌زند. بروت این دنیای خاکی شایان میزبانی چشمه سار همیشه جاری تو را نداشت. تو که در آینه زخم‌ها و داغ‌ها و در هجران پدر غریبانه زیستی و در وداع شبانه‌ات با پهلویی شکسته، خانه گلین را به امید آغوش بهشتی پدر ترک گفتی...

از این روست که فاطمه علیها السلام را ناموس و علت هستی می‌دانند. اگر فاطمه علیها السلام با به جهان فانی نگذاشته بود و خاک هبوط را به قدوم خود مبارک نمی‌کرد، دیگر برای پیروانش هدفی وجود نداشت تا برای آن به شهادت برسند و جهاد کنند. جهانیان با توسل به اوست که توکل به احد را می‌آموزند (تا نور هدایت ایشان است که برکت زندگی دنیایی درک می‌شود).

برای تمام کسانی که می‌خواهند الهی زندگی کنند، فاطمه علیها السلام دفاع از حریم ولایت را، زیباتر از هر کس به معرض نمایش گذارد. خطبه فرایش در مسجد مدینه، گواه فصاحت و بلاغت بی‌نظیری آن حضرت است. مضامین عالی خطبه، اسلام راستین را معرفی می‌کند و اهمیت ولایت و امامت را روشن می‌سازد.

